4.3. Portaria Nº 4453/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 25 de agosto de 20231941162

5. EXPEDIENTES SEAD
[]

5.1. Portaria (SEAD) Nº 1831/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 25 de agosto de 20231941067

5.2. Portaria (SEAD) Nº 1832/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 25 de agosto de 20231941088

DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como equipe de fiscalização do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
224/2023/TJ/PI celebrado entre o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa CONSTRUFORT LTDA para atender às
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:

CONTRATO Nº PROCESSO EMPRESA OBJETO

224/2023 22.0.000064702-4
CONSTRUFORT
LTDA.

Construção do Novo Fórum e JECC da
Comarca de União

Fiscais:

Rômulo Gonçalves Dantas - Analista Judiciário - Engenheiro Civil - Matrícula nº 26628

Sanderland Coelho Ribeiro - Analista Judiciário - Arquiteto - Matrícula nº 3803

Carlos Eduardo de Carvalho e Souza - Analista Judiciário - Engenheiro Eletricista - Matrícula nº 28038

Suplentes:

José Barreto de Negreiros Filho - Analista Judiciário - Engenheiro Civil - Matrícula nº 3612

Fernanda Maria Libório Eulálio - Analista Judiciário - Arquiteta - Matrícula nº 26631

Samuel de Alencar Bezerra - Analista Judiciário - Engenheiro Eletricista - Matrícula nº 27677

Comissão de Recebimento
Definitivo:

Rômulo Gonçalves Dantas - Analista Judiciário - Engenheiro Civil - Matrícula nº 26628

Sanderland Coelho Ribeiro - Analista Judiciário - Arquiteto - Matrícula nº 3803

Carlos Eduardo de Carvalho e Souza - Analista Judiciário - Engenheiro Eletricista - Matrícula nº 28038

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 25/08/2023, às 09:27, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4639776 e o código
CRC D1BB85B4.

22.0.000064702-4

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO a formalização do Contrato - Extrato Nº 266/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO; ORDEM DE
FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 31/2023 - PJPI (4641051); PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.0.000095269-9;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 17734/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4641065);
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores(as) deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal titular e suplente do Contrato - Extrato Nº 266/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO, celebrado entre o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa TD
DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58, para fornecimento de alimentação para o Tribunal Popular do Júri da Comarca de
Parnaíba, que ocorrerá nos dias 28, 29, 30, 31 de agosto e 01 de setembro de 2023, a saber:
FISCAL TITULAR: Caio Tibério de Lima Diogo - Matrícula nº 27678;
FISCAL SUPLENTE: Williane Carvalho Cardoso - Matrícula nº 26898.
PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Teresina (PI), data e assinatura registradas no sistema eletrônico.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 25/08/2023, às 12:05, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO SILVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria (Presidência) nº 1608/2016 - PJPI/TJPI/SEAD, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de
Administração e Gestão de Pessoas, para os fins que especifica;
CONSIDERANDO o Documento nº 14236 (4579699) e a Decisão nº 12638 (4641031), protocolizados sob o SEI nº 23.0.000090862-2,
R E S O L V E:
Art. 1º AUTORIZAR as férias regulamentares, correspondentes ao exercício 1995/1996, do (a) servidor(a) Galdisa Rodrigues Soares
Fernandes, matrícula nº 414940-8, não constante da escala de Férias 1996, a fim de que sejam fruídas no período de 08/01/2024 a
06/02/2024 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 25/08/2023, às 09:09, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9660 Disponibilização: Sexta-feira, 25 de Agosto de 2023 Publicação: Segunda-feira, 28 de Agosto de 2023

Página 15

tjpi
Realce

tjpi
Realce